atividade profissional (ex.: Conselho Regional de Medicina para profissionais médicos), bem como a comprovação da 
especialização (conforme item cotado pela participante). 

8 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 898.110,00 (oitocentos e noventa e oito mil e cento e dez reais), conforme 
custos unitários apostos na tabela do item 1.1 supra. 

9  - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV) 

9.1 São obrigações do Contratante: 

9.2 Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

[...]

6 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
6.1 A estimativa média de preços, conforme pesquisa realizada em atendimento do art. 23 da Lei 14.133, e devidamente 

aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde, que serão fixados para fins do credenciamento é de: R$ 898.110,00 
(oitocentos e noventa e oito mil e cento e dez reais). 

Item DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID 
VALOR 

UNITÁRIO 

QUANTIDADE 
ESTIMADA  

ANUAL 

VALOR TOTAL 
12 MESES 

01 

MÉDICO COM CRM ATIVO E RQE EM 
GINECOLOGIA, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTAS 
AMBULATORIAIS; EXAMES CLÍNICOS 
GINECOLÓGICOS;